УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
Красноярского края

ПРИКАЗ

03.02.2022г. п. Тура №36/18

О разработке индивидуального образовательного маршрута педагога

На основании статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ, регламентах ФГОС и профстандарта, соглашения № 2/59

от 21.06.2021г. о взаимодействии министерства образования Красноярского края с

органами местного самоуправления Красноярского края по реализации

мероприятий региональных проектов Красноярского края «Современная школа»,

«Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда», «Патриотическое

воспитание граждан российской Федерации» на территории Эвенкийского

муниципального района Красноярского края, в целях достижения высокого уровня

профессиональной компетенции педагога ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Руководителям и заместителям руководителей по учебно-воспитательной

работе образовательных учреждений:

1.1) обсудить механизмы взаимодействия с Центром непрерывного повышения

педагогического мастерства по разработке индивидуального образовательного

маршрута педагога;

1.2) освоить способы, позволяющие выявлять профессиональные дефициты

педагога;

1.3) построить схему составления индивидуальных образовательных маршрутов

педагогических работников на основе выявленных профессиональных дефицитов.

2. Структурному подразделению «Муниципальная методическая служба»

МКУ ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр»:

2.1) организовать семинар в дистанционной форме с использованием

информационных технологий в феврале - марте 2022 года с привлечением

преподавателя Красноярского краевого института повышения квалификации и

переподготовки работников образования по разработке индивидуального

образовательного маршрута педагога.

2.2) довести до руководителей образовательных учреждений и их заместителей

информацию по алгоритму разработки индивидуального образовательного

маршрута педагога.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления

образования Администрации ЭМР О.С. Шаповалова

Варламова Оксана Сергеевна
8 (39170) 32-205